
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

INDIRIZZI PER REALIZZAZIONE PROGETTO SOLLIEVO ECONOMICO PER 
L'INSERIMENTO GRATUITO DI BAMBINI E RAGAZZI IN ATTIVITA' 
SPORTIVE

Nr. Progr.

Seduta NR.

 160 

19/11/2019

 46 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno DICIANNOVE del mese di NOVEMBRE alle ore 
17:30 convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 160 DEL 19/11/2019 

 

OGGETTO: 

INDIRIZZI PER REALIZZAZIONE PROGETTO SOLLIEVO ECONOMICO PER L'INSERIMENTO GRATUITO DI 

BAMBINI E RAGAZZI IN ATTIVITA' SPORTIVE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

  Considerato che nello scorso anno educativo/sportivo (2018-2019) l’ufficio servizi sociali ha 

realizzato in forma sperimentale il progetto denominato “sollievo economico”, con l’obiettivo di favorire 

l’inserimento in società sportive a favore di bambini o adolescenti in carico al servizio sociale per 

problematiche socio economiche, al fine di incrementare il benessere psicofisico dei ragazzi derivante 

dall’attività sportiva e l’inclusione in contesti educativi ed amicali positivi e nutritivi per il ragazzo e il suo 

sistema famigliare, il tutto a costo zero per le famiglie beneficiarie; 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 165 del 19.12.2018, in cui si assegnano i 

contributi alle associazioni sportive aderenti e si prende atto degli esiti del progetto sperimentale, da cui 

emerge un buon coinvolgimento di alcune associazioni sportive bustesi e l’attivazione di progetti a favore di 

13 bambini/ragazzi ; 

Ritenuto opportuno proseguire nella realizzazione del progetto, prevedendo modalità inclusive e 

trasparenti, stanziando una somma maggiore per la realizzazione degli inserimenti, al fine di ampliare la 

platea dei beneficiari; 

Richiamati gli intenti programmatici dell’Amministrazione Comunale, esplicitati nel DUP 2020/2022, 

approvato con atto di Consiglio Comunale n. 41 del 25.07.2019, per cui nella sezione “diritti sociali, 

politiche sociali e famiglia” si prevede tra gli obiettivi l’estensione e articolazione del progetto socio-

sportivo sperimentale “Sollievo Economico”; 

 Dato atto pertanto che, per le motivazioni sopraesposte, si intende riproporre ed ampliare il 

progetto sollievo economico, tenendo conto delle seguenti linee di indirizzo: 

• individuazione dei beneficiari tenendo conto dei seguenti requisiti: 

- residenza nel  Comune di Busto Garolfo; 

- età compresa tra i 3 e i 18 anni non compiuti; 

- appartenenza a  nuclei  familiari in  possesso di attestazione ISEE in  corso  di validità  con  

valore uguale o inferiore ad € 10.000,00. 

• pubblicizzazione dell’iniziativa attraverso modalità trasparenti quali un avviso pubblico; 

• creazione di una graduatoria per eventuale lista di attesa: avrà precedenza la famiglia con ISEE più 

basso e chi non ha beneficiato del progetto lo scorso anno/ non ha mai praticato attività sportiva; 

Visto l’art. 48 del Dlgs 267/2000 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 160 DEL 19/11/2019 

 

D E L I B E R A 

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto, e di proseguire 

nella realizzazione del progetto “Sollievo economico” secondo le seguenti linee di indirizzo: 

• i beneficiari saranno individuati, tenendo conto dei seguenti requisiti: 

- residenza nel  Comune di Busto Garolfo 

- età compresa tra i 3 e i 18 anni non compiuti; 

- appartenenza a  nuclei  familiari in  possesso di attestazione ISEE in  corso  di validità  con   

valore uguale o inferiore ad € 10.000,00. 

• pubblicizzazione dell’iniziativa attraverso modalità trasparenti quali un avviso pubblico; 

• creazione di una graduatoria per eventuale lista di attesa: avrà precedenza la famiglia con 

ISEE più basso e chi non ha beneficiato del progetto lo scorso anno/non ha mai praticato 

attività sportiva; 

2. di individuare quale budget per la realizzazione del progetto la somma di € 2.500,00 al capitolo 

10458/00  codice U.1.04.02.05.999  della Missione 12 Programma 8, a titolo di contributo alle 

associazioni sportive che aderiranno all’iniziativa, e che saranno successivamente individuate in 

base agli abbinamenti con i beneficiari; 

3. di demandare alla Responsabile dell’Area Promozione della Persona di porre in essere tutti gli atti 

necessari e conseguenti l’adozione della presente deliberazione, tra cui l’assunzione dell’impegno 

di spesa della somma sopraindicata. 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Dlgs 267/2000; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 160 DEL 19/11/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 160 del 19/11/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

INDIRIZZI PER REALIZZAZIONE PROGETTO SOLLIEVO ECONOMICO PER L'INSERIMENTO 
GRATUITO DI BAMBINI E RAGAZZI IN ATTIVITA' SPORTIVE

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

PAOLA BOTTAZZI

Data   18/11/2019

Parere di REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   18/11/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-12-03T12:20:41+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2019-12-04T11:44:01+0100
	BIONDI SUSANNA




